
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «25» августа 2023 г. № 2036     
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Котлас» от 15 декабря 2016 года №3015 «Об утверждении Порядка 

осуществления органами местного самоуправления муниципального образования 

«Котлас», органами администрации муниципального образования «Котлас»  и 

(или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Котлас» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 

года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»,  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 

городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»                                     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 15 декабря 2016 

года № 3015 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного 

самоуправления муниципального образования «Котлас», органами администрации 

муниципального образования «Котлас»  и (или) находящимися в их ведении казенными 

учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Котлас» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в наименовании, по тексту и в приложении к Постановлению слова «МО», 

«муниципальное образование» заменить словами «городской округ Архангельской 

области» в соответствующем падеже; 

1.2.  Пункт 5.3 приложения к Постановлению дополнить новым дефисом 

одиннадцатым следующего содержания: 

«- утверждение регламента реализации полномочий администратора доходов 

бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 

штрафам по ним.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 



периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

     Д.Д. Шевела 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


